mo
500000014316

Câmara de Vereadores de Ouro Preto +
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

Gabinete do Vereador Alex Brito

MOÇÃO DE APLAUSO: O /21

À Mesa Diretora da Sâmara Municipai ce Ouro Fret;
Câmara Municipal de Ouro Preto “(tor dO,

| v SiIÇÃT
Carr responwencia hecebida

| * lebias
Senhor Presidente, 8 Ri: Hse lhD7 a

Requeiro de Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, seja concedida MOÇÃO DE

APLAUSO ao Dr Gustavo Cardoso de Andrade.

Justificativa: Médico Neurocirurgião sempre disposto a fazer atendimentos voluntários á cidadãos

Ouropretanos, e sempre que solcitado vem nos dando apoio com cestas básicas que são doadas

a Associação de Moradores.

Sala de Sessões, 17 de Junho de 2021.

Vere - CIDADANIA
q

a Fut tt fd
.

A co dueto aa) os ordignia
ixtá do ts fic O tania ce is bes »

o | - Ea Goo dus dossões, Dl julho of .

à,
i

o mas ema asia em cai
A sa

Presente

um Cm PO tes a a com netos centra

página 1/1

Ouro Preto

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇÃO Nº
19/2021

RELATÓRIO:

Foi protocolizada Moção de Aplauso, de nº 19, de autoria do Vereador Alex Brito, em 17
de junho de 2021 e distribuída à Comissão de Legislação, Justiça e Redação, para
análise e parecer, na mesma data.

FUNDAMENTAÇÃO:

O Vereador Alex concedeu Moção de Aplauso ao senhor Gustavo Cardoso de Andrade,
Médico Neurocirurgião, pela disposição em atendimentos voluntários à comunidade
ouropretana e também pelo apoio referente a doação de cestas básicas à associação de
moradores.

CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria

proposta, oferece parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 29 de junho de 2021.

Vereador Alessarídro Carlos 'Sandrinho” - presidente

so Hd Zusnho
Pacheco — relator Vereador Renato Zoroastro — vice-presidente

    Vereador

Praca Tiradentes. 41 | Centro | Ouro Preto | Minas Gerais | Brasil [CEP: 35400-000 | Tel.: (31) 3552-8504 | Site: www.cmop.me.gov.br